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Pasayia e Pozicionlt Fnanciar (Banci)

MILIFAR
Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra '
P Aktivet monetare 1,085,674 | 2,662,907
1 Banka 805,295 2,462,534
2 Arka 280,379 200,373
P Investime 0 0
1 N4 tituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionst e vela 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 99,161,880 13,230,551
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 99,145,276 ‘
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit T.FITIMI 16,604
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ( Tvsh) 0 13,230,551
4 Té tjera
5 Kapital i nénshkruar | papaguar
P Inventarét 198,488,933 129,229,107
1 Léndé e pard dhe materiale 1§ konsumueshme
2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Malira 198,488,933 129,229,107
© 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilie e majmér) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar
p Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 298,736,487 145,122,565
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj prondisie nd njésitd ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése 0 0
4 Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 ¢
5 Tituj té tjerd t& mbajiur si aklive afalgjata 0 0
6 Tituj t4 tierd t4 huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 60,514,207 63,760,838
1 Toka
2 Ndertesa 60,294,498 63,467,892
3 impiante dhe makiner| 219,709 282,946
4 T liera Instalime dhe pajisje 0 0
5 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
p Aktive jo materiale: 0 1]
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra - -
p Kapitali i nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 60,514,207 63,760,838
AKTIVE TOTALE 359,250,694 208,883,403




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"MILIFAR " shpk

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI| 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 144,375,469 82,911,698
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12,987,908 36,451,685
3 Arkétime né avance pér porosi 0
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit = z
5 Déftesa (& pagueshme 0 0
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 19,819,822 9,860,020
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 94,666,049 35,789,178
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 273,578 244 448
9 Té pagﬁshme pdr detyrimet tatimore 16,528,112 566,359
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 82,621,063 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 226,996,532 82,911,698
P Detyrime afatgjata: 12,412,431 17,276,496
1 Titujt @ huamarrjes 0 G
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12,412,431 17,276,496
3 Arkélimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
& Déftesa t¢ pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 ]
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 Té tjera t6 pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime t§ konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 18 tjera
P Detyrime tatimore t&é shtyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 12,412,431 17,276,496
DETYRIMET TOTALE 239,408,963 100,188,194
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 8,688,485 8,688,485
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
» Rezerva té tjera 5,910,363 5,175,200
1 Rezerva ligjore 5,910,363 5,175,200
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi | pashpérndaré 94,096,361 80,128,258
P> Fitim / Humbja e Vitit 11,146,522 14,703,266
Totali i Kapitalit 119,841,731 108,695,209
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 359,250,694 208,883,403




[ Pasqyra e Performancas

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas nafyrés

P [FitimifHumbja e vitit

Nr Pershkriml | Elementeve 2016 2015
- | Té ardhura nga aktivitetl | shfrytézimit 176,081,075 222,894,536
P |Ndryshimi n# inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1] 0
P |Puna @ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
- | T4 ardhura té tjera t4 shirytézimit 0 0
Totall | te ardhurave kryesore 176,081,075 222 894 536
» |Lénda e par# dhe materiale t& konsumueshme {146, 688,206 (181,315,145)
1 Lénda g paré dhe materiale t& konsumueshme (146,888,206} (181,315,145)
2 _Té tiera shpenzime
P |Shpenzime t& personelit -3,184,142 -2,593 5699
1_Paga dhe shpérbiime (2,728 485) (2,222, 450)
2 Shpenzime 8 sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vecmas (455,657) (371,149)
nga shpenzimet pér pensionef)
P |Zhvlerdsimi | aktiveve afatg]ata materiale [1] 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {3,246,631) _ . (3,413,652)
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi {7,499 455) (8,536,766)
Totali shpenzimave te shfryszimit -160,818,434 -195,859,162
P |T# ardhura t¥ tjiera g -369,9883
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka intaresa pjesemarrése (paraqitur
vecmas & ardhurat _nga njésitd ekonomike brends gripit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0
{paraqitur vegmas ¥ ardhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)
interesa té arkétueshém dhe te ardhura (8 fera & ngjashme (paragitur -370,024
veemas ¢ ardghurat nga niésité ekonomike brenda grupit) 41
|
> Zhvleriisimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t§ mbajtura si ‘
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -1,342,802 9,076,565
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashre (paragitur vegmas __-370,024 4,616,403
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 519,907 -4,460,162
2 Shpenzime 1@ tiera financiare diferenca kursi -1,492 785
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes&marrjet 0 0
» |Fitimi’lHumbja para tatimit 13,919,739 17,588,826
P |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 2,773,217 2,885,560
1_Shpenzimi aktual { tatimit mbi fitimin 2,773,217 2,885,560
2 _Shpenzimi i tatim filimit t¢ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit 18 pjesémarreve 0 0
P |FitimifHumb]a e vitit 11,146,522 14,703,268
P |FitimifHumbja pér: 11,146,622 14,703 266
Pronarét e nigsisg ekonomike mémé 11,146,522 14,703,266
Interasat jo-kontroliuese 0 0
Pasqyra e t8 Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementave 2018 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 11,146,522 14,703,266
Té ardhura 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin: 2] 1]
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t8 huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 [1]
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje 0 )
Pjesa e t8 ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarjet 0 ]
¥ |Totaii i t& ardhurave t& fera gjithépérfshirése pér vitin 0 [
b [Totali | 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 11,146,522 14,703,266
Pronarét e njésisé ekonomike mémeg
Interesal jo-kontrolluese
| | PERCAKTIMI [ REZULTATIT TATIMOR )
" » [Fitim/Humbja para tatimit 13,919,739 17,588,826
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 4,568,377 1,648,240
Amortizimi t¢] normave fiskaie 0 0
shpenzime prije edhurim tej kufirit lejuar 0 [
Gjoba,penalitete demshperblime 0 0
Provizione e shpenzime te tiera te pa njohura 0 0
vlera e mbetur e aktiveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat 0 0
Te tjera{interesa bankare mbi 1:4) 0 1]
» |Pjese nga Humbja e mbartur 0 0
p [Fitiml/Humbja para liogaritjes tatimit 18,488,116 19,237,066
1 Shpenzimi aktual i tatirmit mbi fitimin 2,773,217 2,885,560
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyre 0 0
11,146,522 14,703,266




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

11,146,522

14,703,266

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,246,631

3,413,652

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrilje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-85,931,329

1,781,564

Rénie/(rritje) né inventaré

-69,269,826

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

138,220,769

(3,296,653}
(3,898,873)

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,577,233

12,702,956

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n#) aktivitetin e investimit

0

0

Para neto t& pérdorura pér blerjen e fifialeve

Fara nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitia e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove {6 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huats

Ribferfe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé € paguar

clojojlo|lo|lo|lo|lolo|olo

Clojo|jo|lo|lo|lo|lo|lolo|lo

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet

-1,5677,233

12,702,956

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

2,662,907

39,080

Efekti i luhatjeve té kursit 16 kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,085,674

2,662,907
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SHOQERIA “MILIFAR " SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare te shogetise “MILIFAR " SHPK perfshjne bilancin e periudhes
01.01.2016 deri me 31.12.2016.Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shaiptar
“per Kontabilitetin ” dhe me standartet Kombetare te kontabilitetit. Pasqyrat financiare paraqiten ne meonedhen

vendase Leke Shgiptar si me poshte:
1-  AKTIVI

Aktivet monetare,perfagesojne giendjen e likujditeteve me 31.12.2016 ne leke dhe valute si me poshte:

a- BANKA:
Liog. Emertimi Bankes Gjendja lek 31.12.2016
VALUTE LEK

51211| TIRANA BANK ALL ALL 592
51213| TIRANA BANK EU EU 28.31 3878.47
51241 TIRANA BANK $ $ 42.11 5390.08
51242|ALPHA BANK ALL ALL 223890
51243|ALPHA BANK EU EV 128.89 17657.93
51244|ALPHA BANK EU $ -94802.25|  -12987808.25|overdraft
51245|ALPHA BANK $ ALL 52.65 6739.2
51246|BKT BRYLI ALL 3649
51247|BKT BRYLI ALL 4331
51248|BKT BRYLI EU 17.66| 2419.42
512491BKT SHERATON EU 372 509.84
51250|BKT SHERATON 5 67.81 9289.97
51251|PROCRED! BANK ALL 409.45
51252|PROCREDI BANK 3 464 59392
51253|PROCREDI BANK EU 3410 467146.71]

Total 805295 -12182613.38

b- Arka .
Llog. Emertimi Glendja lek 31.12.2016

53110|Arka Tr-lek 280,379|lek

Total 280,379 |lek

Aktivet e tjera financiare pershihen:

Likujditet ne banke dhe ne arke jane te barabarta me gjendie-ﬁ_fi_zike 31.12.2016

a-  Kerkesa te arketueshme- 99161880 leke dhe konkretisht:

Emri klientit Vi-leke
Ministria e Bujqesise 99,145,276 lek
Tatim fitimi 16,604 |1ek
ITOTAL-Deb 99,161,850.00

Aktivet e Afat shkurtra ne Shumen 198488933 leke perfagesojne vieren me koston e blerjes te malirave me 31.12.2015,
Aktivet e gendrueshme Afat gjata ne Shumen 60514207 leke perfagesojne vleren e mbetur te Aseteve me 31.12.2015,

Levizja e AQT paragitet sipas tabeles:

Nr.llog Emertimi VI mbetur 02.01.2{norma/amort Amortiz.2015  |VI.31.12,2016
2111|Magazina 49285109 5 2464255 46820850
2112|Ndertesa njesi shitje 14182788 5 709139 13473648
2813{Instalime Teknike 292946 20 73236 2197039

Total 63,760,838| 30 3,246,631 60,514,207

2- PASIVET.
> Detyrime afatshkurtra:

i-Te pagueshme ndaj puncnjesve perfshihen detyrimet ndaj tyre ne shumen 273578 lek deri 31.12.2016

a- Detyrime ndaj punanj. 207,240)leke
b- Sig.Shoq. Chjetor 2016 66,338 |leke
Totali 273,578

Ky detyrim eshte likujduar ne janar 2016

H1-Detyrimet tatimore perfshihen:




TVSH-FATURIMIT NE AVANC

a- Tush 16,524,212 leke
h- tatim page 3,500]leke
c-

Totali

16,528,112 leke

fli- Detyrime afat shkurtra perfshihen:

a- Detyrim | Afat shkurtra (averdraft) 12,182,613|leke Alfa Bank EU ]

b- Detyrime furnitori brenda grupit 19,919,822 |leke blerjet e mallrave

- Detyrime te tjera per interesa pjesmarese 84,665,049 |leke shoqeria analoge

& T4 ardhura 16 shtyra 82,621,063)leke Ministria e Bujgesise
Totali 209,389,547] leke ]

IV-Detyrime Afat Gjata

a- Detynme ndaj institucioneve @ kredise 7?27 :?;31 leke Alfa Bank leke

Totall

12,412,431 leke

Kapitali i regjistruar ne bilanc eshte i njejte me vendimet e QKR ne shumen 8688485 leke.

Rezerva ligjore sipas statusit te shogerise me 31.12.2016 eshte ne shumen 5910863 leke

REZULTATI | SHOQERISE per vitin 2016

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te detajuara-2016

Nr Ernertimi | llogarive Te detajuara Te detajuara TOTAL

1[Te ardhurat 258,702,138
Shitje medikamente veterinare 176,081,075
faturime ne avanc 82,621,063

2|{Shpenzimet 244,782,399
Mallra te shitura 146,888,206
gjendja fillim 129,229,107
hyrje gjat ushtrimit viersuar me kosto 216,148,032
giendja kontabile e barabarte me fizikun -198,488,933
Kostuat e malirave te shitura 145,888,206
Pagat e personelit 2,728,485
Sigurimet shogerore 455,657
Amortizimi 3,246,631
Shpenzimet e tjera 90,120,518
1-Sherbime sekyrito 64,608
2-Telefon 851,724
3-Miremb per pajisjet etj 21,575
4-Taksat vendore 1,187,242
5-gioba genalitete zbritje tvsh kredi | pjesshem 4,568,377
6-Te tjera 805,929
7-fatura ne udhetim 82,621,063

90,120,518

Shpenz financiare 1,342,902
1.Te tjera financiare komisione 370,024
2.Diferencat e kursit nga levizjet e bankes
3.Diferenca e kursit ne minus nga debi kredite (519,%07)
3.Interesa 1,452,785
4.Te ardhura dhe shpenzime nga pjesmarjet

3[Fitimithumbja} e shogerise 13,919,739
Nga fitim! zbresim shp te pa njehura; 4,568,377
Fitimi fiskai 18,488,116
Detyrimi tatimor-15% 2,773,217
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